Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.12.2011                                                                                  № 281
	Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального  образования «Первомайский район»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Первомайский район на 2012-2014 годы согласно приложений 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Сиберт И.И.

Глава Администрации

Первомайского района                                              М.Ф. Приставка

М.В.Сеченова

2 19 51

 Приложение 1

к постановлению

 Администрации

 Первомайского района

 от 26.12.2011 № 281

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

БЮДЖЕТА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА НА  2012-2014 ГОДЫ

(тыс. руб.)

	Показатели

	Прогноз   2012 г.
	Прогноз 2013 г.
	Прогноз  2014 г.

	1. Доходы - всего
	360456,0
	351833,3
	355064,7

	В том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	68930,0
	85275,1
	92460,4

	1.2. Безвозмездные        поступления от других    бюджетов бюджетной    системы Российской Федерации
	278181,0
	266558,2
	262604,3

	1.3. Прочие безвозмездные поступления
	13345,0
	 0
	0

	2. Расходы - всего
	360456,0
	351833,3
	355064,7

	В том числе:

	 Общегосударственные вопросы
	39444,4
	33642,4
	34703,3

	Национальная оборона
	652,0
	686,0
	704,6

	Национальная экономика
	10559,8
	11278,3
	11641,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12490,5
	12287,0
	9717,0

	Образование
	186757,5
	199293,9
	200367,9

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	33858,5
	35922,8
	36874,0

	Здравоохранение
	23596,4
	22705,1
	22956,5

	Социальная политика
	34778,9
	21290,6
	22399,7

	Физическая культура и спорт
	2031,0
	2215,2
	2281,4

	Межбюджетные трансферты
	16287,0
	12512
	13419

	3. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Верхний предел муниципального долга на 01 января

Приложение2

к постановлению Администрации

 Первомайского района

 от 26.12.2011 № 281
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО  ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  БЮДЖЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

НА  2012 - 2014 ГОДЫ

                                                                                                 ( тыс. руб.)

Раздел,
подраздел

КЦСР

КВР

Наименование
	Прогноз
очередного
финансового
года
	Прогноз
первого
года
планового
периода
	Прогноз
второго
года
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Дума Первомайского района
	1385,3
	1425,1
	1425,1

	0103
	0020400
	244
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	390,0
	390,0
	390,0

	0106
	0020400

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	995,3
	1035,1
	1035,1

	0106
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	786,1
	817,5
	817,5

	0106
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	209,2
	217,6
	217,6

	Администрация Первомайского района
	58178,6
	60762,3
	59874,5

	0102
	0020300

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1153,7
	1199,8
	1199,8

	0102
	0020300
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1152,2
	1198,2
	1198,2

	0102
	0020300
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	1,5
	1,6
	1,6

	0104
	0020400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	15815,8
	16448,4
	16448,4

	0104
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	12625,3
	13130,3
	13130,3

	0104
	0020400
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	2,0
	2,1
	2,1

	0104
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	3188,5
	3316,0
	3316,0

	0113
	0920000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	1376,0
	1376,0
	1376,0

	0113
	0920000
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1376,0
	1376,0
	1376,0

	0113
	0029900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	2584,5
	2687,8
	2687,8

	0113
	0029900
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	2240,9
	2320,1
	2320,1

	0113
	0029900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	353,6
	367,7
	367,7

	0409
	3150212

	Дорожное хозяйство
	2830,7
	2830,7
	2830,7

	0409
	3150212
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	2830,7
	2830,7
	2830,7

	1003
	7950009

	ВЦП «Социальное развитие села до 2012 года»
	15446,4
	12585,4
	13964,8

	1003
	7950009
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	15446,4
	12585,4
	13964,8

	1004
	5201320
	314
	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству
	8276,0
	8538,0
	8425,0

	1004
	5201311
	314
	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	4566,2
	4866,8
	5395,9

	1004
	5201312
	314
	Оплата труда приемного родителя
	5405,1
	5867,0
	6500,6

	1006
	7950001
	314
	ВЦП «Ветеран»
	194,3
	388,6
	388,6

	1006
	7950001
	244
	ВЦП «Ветеран»
	20,0
	40,0
	40,0

	1006
	7950002
	314
	ВЦП «Одаренные дети»
	42,3
	84,6
	84,6

	1006
	7950007
	244
	ВЦП  «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района»
	75,6
	151,2
	151,2

	1101
	5129702
	244
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	382,0
	382,0
	382,0

	Финансово-экономическое управление
	46386,9
	44990,6
	45899,2

	0104
	0020400

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным  маршрутам
	13,0
	14,0
	14,0

	0104
	020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	13,0
	14,0
	14,0

	0106
	0020400

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	6291,7
	6543,2
	6543,2

	0106
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	5846,0
	6079,8
	6079,8

	0106
	0020400
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	3,0
	3,0
	3,0

	0106
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	442,7
	460,4
	460,4

	0111
	0700500
	870
	Резервные фонды
	500
	500
	500

	0113
	0920300

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	7691,4
	7691,4
	7691,4

	0113
	0920300
	242
	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационных технологий по исполнению бюджета
	777,4
	800
	800

	0113
	0920300
	870
	Резервные средства
	6914,0

	0203
	0010000
	530
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	652,0
	686,0
	704,6

	0412
	795001
	244
	ВЦП «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе»
	193,5
	387,0
	387,0

	0501
	3900301
	540
	Жилищное хозяйство
	65,0
	0
	0

	0503
	6000200
	540
	Субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	9717,0
	9717,0
	9717,0

	0503
	6000300
	540
	Субсидия местным бюджетам на организацию благоустройства территории
	2708,5

	1004
	5053601
	540
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	475,8
	536,0
	485,0

	1006
	7950005
	244
	МЦП « Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе»
	143,0
	143,0
	143,0

	1101
	5129702
	 540
	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	1649,0
	1731,0
	1765,0

	1401
	5160130
	517
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	12557,
	12512,0
	13419,0

	1403
	5210300
	540
	Иные межбюджетные трансферты

	3730,0
	3730,0
	3730,0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью Администрации Первомайского района
	300,0
	300,0
	300,0

	0113
	0900200

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	300,0
	300,0
	300,0

	0113
	0900200
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	300,0
	300,0
	300,0

	 Управление образования

	182357,2
	182357,2
	185315,5

	0701
	4209900

	Детские дошкольные учреждения
	29252,4
	29252,4
	29253,5

	0701
	4209900
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	21723,0
	21723,0
	21723,0

	0701
	4209900
	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	738,9
	738,9
	740,0

	0701
	4209900
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	6790,5
	6790,5
	6790,5

	0702
	4219900

	Школы-детские сады школы начальные, неполные средние и средние
	127759,1
	131255,1
	131509,1

	0702
	4219900
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	118492,1
	121492,1
	121692,1

	0702
	4219900
	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	480,0
	480,0
	480,0

	0702
	4219900
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	8787,0
	9283,0
	9337,0

	0702
	5200900
	121
	Ежемесячное вознаграждение за классное руководство
	1266,0
	2532,0
	0

	0702
	4239900

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	16005,4
	16005,4
	16005,4

	0702
	4239900
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	16005,4
	16005,4
	16005,4

	0707
	4320202

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	3071,8
	3253,0
	3422,2

	0707
	4320202
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	3071,8
	3253,0
	3422,2

	0707
	7950003
	244
	ВЦП « Здоровье»
	125,0
	125,0
	125,0

	0709
	0020400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	994,3
	994,3
	994,3

	0709
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	981,3
	981,3
	981,3

	0709
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	22,0
	22,0
	22,0

	0709
	4529900

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	3750,0
	3750,0
	3750,0

	0709
	4529900
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	3059,4
	3059,4
	3059,4

	0709
	4529900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	690,6
	690,6
	690,6

	1006
	7950002
	314
	ВЦП « Одаренные дети»
	124,2
	256,0
	256,0

	Отдел культуры
	38383,0
	38383,0
	38383

	0702
	4239900

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	4524,5
	4524,5
	4524,5

	0702
	4239900
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	4524,5
	4524,5
	4524,5

	0801
	4409900

	 Дворцы и дома культуры
	21100,0
	21100,0
	21100,0

	0801
	4409900
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	21100,0
	21100,0
	21100,0

	0801
	4419900

	Музеи
	1430,0
	1430,0
	1430,0

	0801
	4419900
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	1430,0
	1430,0
	1430,0

	0801
	4429900

	Библиотеки
	9206,8
	9206,8
	9206,8

	0801
	4429900
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	9206,8
	9206,8
	9206,8

	0801
	4429900

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	55,7
	55,7
	55,7

	0801
	4429900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	55,7
	55,7
	55,7

	0804
	0020400

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов РФ  и органов местного самоуправления
	749,0
	749,0
	749,0

	0804
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	734,0
	734,0
	734,0

	0804
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	15,0
	15,0
	15,0

	0804
	4529900

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	1317,0
	1317,0
	1317,0

	0804
	4529900
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1089,1
	1089,1
	1089,1

	0804
	4529900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	227,9
	227,9
	227,9

	Центральная районная больница
	23596,4
	22705,1
	22956,5

	0901

	Стационарная медицинская помощь
	265,2
	281,4
	284,5

	0901
	4709900

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	265,2
	281,4
	284,5

	0901
	4709900
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	265,2
	281,4
	284,5

	0902

	Амбулаторная помощь
	9733,9
	10327,7
	10441,3

	0902
	4709900

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	9733,9
	10327,7
	10441,3

	0902
	4709900

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	9733,9
	10327,7
	10441,3

	0902
	5201800

	Фельдшерско-акушерские пункты
	2194,1
	0
	0

	0902
	5201800
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	2194,1
	0
	0

	0904

	Скорая медицинская помощь
	9922,7
	10525,2
	10640,9

	0904
	4709900

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	9922,7
	10525,2
	10640,9

	0904
	4709900
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	9922,7
	10525,2
	10640,9

	0909

	Другие вопросы в области здравоохранения
	1480,5
	1570,8
	1589,8

	0909
	4529900

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	1480,5
	1570,8
	1589,8

	0909
	4529900
	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	1480,5
	1570,8
	1589,8

	Управление сельского хозяйства
	9868,6
	910,0
	910,0

	0104
	0020400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2333,0

	0104
	0020405
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1837,8

	0104
	0020405
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	15,0

	0104
	0020405
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	480,2

	0405
	2601301
	810
	Субсидии на возмещение гражданам, ведущим  личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров
	82,5

	0405
	2600201
	810
	 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, в 2005-2009 годах  личным подсобным хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским ( фермерским) хозяйствам сроком на 8 лет.
	200,9

	0405
	2603101
	810
	Субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидии на возмещение затрат по внесению органических удобрений)
	1139,0

	0405
	2601903
	006
	Субсидии на поддержку экономически значимых региональных программ развития  молочного  скотоводства
	5458,2

	0405
	2619900
	611
	Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	400
	400,0
	400,0

	0405
	7950008
	342
	ВЦП « Стимулирование развития и поддержка малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2011-2013 годы»
	255,0
	510,0
	510,0

Приложение3

к постановлению Администрации

 Первомайского района

 от 26.12.2011 № 281

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

                                                         ( тыс. руб )

 Наименование муниципального образования
	Прогноз   2011 г.
	Прогноз
2012г.
	Прогноз
2013 г.

	 Комсомольское
	2905,6
	3145,7
	3373,7

	Куяновское
	1735,7
	1879,1
	2015,4

	Новомариинское
	1605,0
	1737,6
	1863,5

	Первомайское

	Сергеевское
	2650,9
	2869,9
	3078,0

	Улу-Юльское
	2659,8
	2879,7
	3088,4

	11557,0
	12512
	13419,0